Federacion Venezolana de Actividades Subacuaticas FVAS

RECORDS NACIONALES ABSOLUTOS DE APNEA FVAS/CMAS

MASCULINO

Prueba

Dinamica con Monoaleta
Dinamica sin aletas
Dinamica con Bialetas
Estatica

Endurance 8x50
Endurance 16x50

Speed 100 metros

Jump Blue

Peso Constante Monoaleta
Peso Constante Bialetas
Peso Constante sin Aletas
Inmersion Libre

Dinamica con Monoaleta Mar
Dinamica con Bialetas Mar

FEMENINO

Prueba

Dinamica con Monoaleta
Dindmica sin aletas
Dinamica con Bialetas
Endurance 8x50
Endurance 16x50

Speed 100 metros

Estatica

Jump Blue

Peso Constante Monoaleta
Peso Constante Bialetas
Peso Constante sin Aletas
Inmersion Libre

Dinamica con Monoaleta Mar
Dinamica con Bialetas Mar

Atleta

Antonio del Duca
Antonio del Duca
José Cuervo
Carlos Coste
Valen Montafio
Valen Montafio
Juan Sivira
Lorenzo Hidalgo
Carlos Coste
Luis Ramirez
Antonio del Duca
Carlos Coste
José Plaza

Max Fuentes

Atleta

Karla Mendez
Ambar Peralta
Daniela Benales
Anggy Rojas
Anggy Rojas
Anggy Rojas
Karla Mendez
Karla Mendez
Iru Balic

Iru Balic

Karla Mendez
Iru Balic
Daniela Benales
Yoscira Gonzalez

Asociacién
Miranda
Miranda
Vargas
Distrito Capital
Distrito Capital
Distrito Capital
Distrito Capital
Miranda
Distrito Capital
Distrito Capital
Miranda
Distrito Capital
Vargas
Miranda

Asociacién
Miranda
Miranda
Vargas
Distrito Capital
Distrito Capital
Distrito Capital
Miranda
Miranda
Distrito Capital
Distrito Capital
Miranda
Distrito Capital
Vargas
Distrito Capital

Actualizado:17 de septiembre 2021

Marca Lugar
225 Caracas
157.97 Kazan, Rusia
125.00 PNU, Caracas
7:02 La Habana
06:04.54 Parque Miranda
14:35.31 Parque Miranda
00:42.63 IND, Caracas
140 Ecuador
-105 Niza
-61 Ischia. ltalia
-55 Islas Bahamas
-101 Mochima
139.15 Playa Mansa, Vargas
69 Playa Mansa, Vargas

Marca Lugar
177.31 Huanchaco, Peru
121.07 Kazan, Rusia
150.50 IND, Caracas
6:22.05 IND, Caracas
13:46.30 Lignano Sab, Italia
00:39.72 Lignano Sab, Italia
5:41 Curazao
140.8 México
-73 Roatan, Honduras
-49 Krk, Croacia
-40 lIschia, ltalia
-58 Roatan, Honduras
127.50 Playa Mansa, Vargas
47 Playa Mansa, Vargas

www.fvas.com.ve

Fecha
oct-14
ago-13
dic-18
jun-05
may-19
may-19
ago-18
jun-08
ago-05
oct-15
nov-12
oct-03
nov-17
nov-17

Fecha
dic-14
ago-13
feb-19
ago-18
jun-18
jun-18
sept-13
nov-08
may-13
sept-21
oct-15
may-13
nov-17
nov-17

Récord ultimo evento realizado
Récords del afio 2022



http://www.fvas.com.ve/

Federacién Venezolana de Actividades Subacuaticas FVAS

RECORDS NACIONALES JUVENILES DE APNEA FVAS/CMAS

MASCULINO

Prueba

Dinamica con Monoaleta
Dinamica sin aletas (50m)
Dinamica con bialetas
Speed 100 metros

FEMENINO

Prueba

Dinamica con Monoaleta
Dinamica sin aletas (50m)
Dinamica con bialetas
Speed 100 metros

Atleta

Jarol Gonzalez
Rayber Oliveros
Jeroam Ortega
Jarol Gonzalez

Atleta

Nicol Rivero
Nicol Rivero
Nicol Rivero
Samanta Diaz

Categoria

Junior 15-17
Junior 15-17
Junior 15-17
Junior 15-17

Junior 15-17
Junior 15-17
Junior 15-17
Junior 15-17

Asociacion

Distrito Capital
Distrito Capital
Distrito Capital
Distrito Capital

Asociacion

Distrito Capital
Distrito Capital
Distrito Capital
Distrito Capital

RECORDS NACIONALES MASTERS DE APNEA FVAS/CMAS

MASCULINO

Prueba

Estética

Dinamica sin aletas (50m)
Dinamica con bialetas
Dinamica con monoaleta
Prueba

Estética

Dinamica con bialetas

FEMENINO

Prueba

Estética

Dinamica con bialetas
Dinamica con monoaleta

Atleta

Diomar Torrealba
Diomar Torrealba
Diomar Torrealba
Diomar Torrealba
Atleta

Mauricio Rubin
Mauricio Rubin

Atleta

Categoria

Master 50-54
Master 50-54
Master 50-54
Master 50-54
Categoria

Master 55-59
Master 55-59

Categoria

Esmeralda Limardo Master 50-54
Milagros Hernandez Master 50-54
Esmeralda Limardo Master 50-54

Asociacion
Miranda
Miranda
Miranda
Miranda
Asociacion
Miranda
Miranda

Asociacion
Miranda
Miranda
Miranda

www.fvas.com.ve

Actualizado: 18 de mayo 2022

Marca Lugar

75.00 Fuerte Tiuna, Caracas

58.00 IND, Caracas

79.00 Fuerte Tiuna, Caracas
1:21.43 Fuerte Tiuna, Caracas

Marca Lugar
79.47 Fuerte Tiuna, Caracas
65.38 IND, Caracas
81.00 IND, Caracas
0:58.41 IND, Caracas

Fecha
oct-21
abr-22
oct-21
oct-21

Fecha
oct-21
abr-22
abr-22
abr-22

Actualizado: 18 de mayo 2022

Marca Lugar
2:44.,58 Fuerte Tiuna, Caracas
47.50 Fuerte Tiuna, Caracas
55.80 Fuerte Tiuna, Caracas
91.70 IND, Caracas
Marca Lugar
5:37.94 IND, Caracas
91.40 IND, Caracas

Marca Lugar

2:14.41 IND, Caracas
47.00 Fuerte Tiuna, Caracas
68.00 IND, Caracas

Fecha
oct-21
oct-21
oct-21

may-22

Fecha

may-22

may-22

Fecha

may-22
oct-21

may-22

Récords en 2022
Récords por primera vez



http://www.fvas.com.ve/

